

داوود زی نماینده چه کسی در اسلام آباد است؟

۸ صبح : روزنامه «نیشن» که به زبان انگلیسی در پاکستان چاپ می شود در مقاله ای به نقل از عمر داوودزی، سفیر و نماینده فوق العاده افغانستان در اسلام آباد گزارش داده است که «وی در یک گفت و شنود با تلویزیون «وقت» اظهار داشت که افغانستان و پاکستان هر دو با دشمن مشترک رو برو اند. وی تاکید ورزید که هر دو کشور باید به صورت مشترک کار کنند تا بر مشکلات فایز آیند. وی به صورت اخص اظهار داشت که این دشمن مشترک با ترفندی می خواهد هر دو ملت را در مقابل هم قرار دهد.»

لحن اظهارات، مکان اظهارات و رسانه ای که از آن این اظهارات پخش شده است چنین حاکی است که منظور آقای داوودزی از «دشمن مشترک» کشور ثالثی باشد که بی هیچ تردیدی امریکاست. حالا سوال این است که اگر منظور آقای داوودزی از «دشمن مشترک» پاکستان و افغانستان، امریکا باشد، در این صورت باید از ایشان پرسیده شود که به چنین نتیجه گیری عجیب و غریب چگونه دست یافته است و این اظهارات را از کدام موضع بیان می دارد. او می داند که سفیر و نماینده فوق العاده کشوری است که سالها قربانی سیاست های توسعه طلبانه و تروریستی پاکستان بوده است. وظیفه اساسی او در این پست نمایندگی و دفاع از خواست های دولت و مردم افغانستان است. او باید در این پست سیاست مداران و مردم پاکستان را متقاعد کند که دست از مداخله در امور افغانستان بردارند و تروریستان آموزش دیده خود را نگذارند تا دیگر بیشتر از این به قتل عام مردم بی چاره و ویرانی سرزمین درد دیده و رنج دیده ما، ادامه دهند.

آقای داوودزی خوب می داند و برای مردم افغانستان نیز روشن است که امریکا به عنوان یک دوست توانا و صادق برای مردم افغانستان متحمل قربانی ها و فداکاری های فراوانی شده است. درست است که امریکا پس از حادثه یازدهم سپتامبر به افغانستان آمد و هدف اولیه آن کشور جلوگیری از تکرار حملات مشابه به یازدهم سپتامبر به آن کشور بود، اما هیچ افغان آگاه و متعهد نمی تواند بر فداکاری های متحدان بین المللی افغانستان در طول ده سال گذشته و از جمله ایالات متحده امریکا چشم پوشی کند. مگر چگونه ممکن است که میان امریکا که میلیارد ها دالر، ده ها هزار سرباز و متخصص به کشور ما اعزام کرده است و برای مردم ما قربانی می دهد و پاکستانی که همه روزه جز انتحار و کشتار و ویرانی چیزی دیگری برای ما تحفه ای ندارد و حاضر هم نیست از آن دست بردارد، این گونه اظهارات غیر مسؤولانه را بیان کرده و آن را دشمن خطاب کنیم.

کار داوودزی در پست سفیر و نماینده فوق العاده افغانستان در اسلام آباد، چاپلوسی، تملق و کتمان حقایق نیست. کار او افشای حقایق است و باید این کار را با تمام توان انجام دهد. او نماینده افغانستان است، نه نماینده سیاست های پاکستان در اسلام آباد، آنهم به نام افغانستان. نکته جالب این است که سخنان آقای داوودزی چنان به مذاق حامیان و صادر کنندگان تروریسم جهان خوش افتیده است که روزنامه «نیشن» بر آن سرمقاله نوشته است و همان تحلیلی را ارائه داده است که دست اندرکاران آی اس آی می خواهند. به گوشه ای از این تحلیل نگاه کنید: «این دشمن ایالات متحده امریکا است که از یک سو ملت افغان را تحت اشغال خویش درهم شکسته و باعث مرگ بی شماری از مردمان این سرزمین شده است و از سوی دیگر با هواپیماهای بی سرنشین به اجرای عملیات یک جانبه در داخل خاک پاکستان اقدام می کند. نکته جالب در این است که افغان ها بالاخره بدین نتیجه رسیده اند و می دانند که پاکستان دوست صمیمی و صادق آنهاست. قبلا متأسفانه رئیس جمهور کرزی به صورت کورکورانه با دنباله روی خط امریکا و با زیاده روی و قدرت نمایی علیه اسلام آباد، خواست تا توجه هند را جلب نمایند. نه تنها این بلکه دولت وی به هند زمینه استفاده از خاک افغانستان را مساعد ساخته است تا در خاک پاکستان به ایجاد مشکلات بپردازند، به ویژه از طریق قنصلگری های این کشور در شهرهای نزدیک به سرحدات پاکستان. اکنون امریکایی ها دلهره دارند از این که با پلان خروج شان از افغانستان، نقش پاکستان بار دیگر متبازل خواهد شد. سفیر افغانستان در پاکستان با صراحت به بیان این موضوعات پرداخت.»

حالا بر دولت افغانستان، شخص رئیس جمهوری و وزارت خارجه کشور است تا پیشتر از هر کاری آقای داوودزی را به کابل فراخواند و از ایشان در مورد این اظهارات عجیب و غریب بازخواست کند. زیرا آنچه که این آقا گفته است نه در بیانات و اظهارات رسمی حکومت ما وجود دارد و نه اکثریت قاطع مردم افغانستان چنین فکر می کنند. برای ما پاکستان دشمن است و امریکا دوست و متحد ستراتژیک و قابل حساب. ما باید این حساب را روشن کنیم و به وضاحت بیان نماییم، زیرا اظهارات آقای داوودزی، باعث گمراهی افکار عامه پاکستان می شود و بر تمامی

دپاوتو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته راوبولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولئ

اسناد، مدارک و ادعاهای مبتنی بر مستندات خط بطلان می کشد که در طی سالهای گذشته بر علیه پاکستان وجود داشته است.

پایان